
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22.11.2018 г.    г.Тайшет     № 81 
 

Об исполнении наказов избирателей 
депутатам Думы Тайшетского город-
ского поселения за 2018 год 
 

Рассмотрев информацию об исполнении наказов избирателей депутатам Думы Тай-
шетского городского поселения за 2018 год, представленную комиссией по наказам изби-
рателей Тайшетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского по-
селения, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Положением «О наказах избирателей Тайшетского городского 
поселения депутатам Думы Тайшетского городского поселения», утвержденным решени-
ем Думы Тайшетского городского поселения от 22.11.2006г. №156, Регламентом Думы 
Тайшетского городского поселения – представительного органа местного самоуправления 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвер-
жденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.03.2016г. №243, Дума 
Тайшетского городского поселения  

 

РЕШИЛА: 
 

1. Принять информацию к сведению «Об исполнении наказов избирателей депута-
там Думы Тайшетского городского поселения за 2018 год» (приложение). 

2. Решение Думы Тайшетского городского поселения от 1.03.2018г. №41«Об ис-
полнении наказов избирателей депутатам Думы Тайшетского городского поселения за 
2018 год», снять с контроля. 

3.Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее ре-
шение Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой ин-
формации.  
  
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 

 
Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    А.М.Заика



Приложение  
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 22.11.2018г. № 81 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 
об исполнении наказов избирателей депутатам 

Думы Тайшетского городского поселения в 2018 году 
 

Решением Думы от 01.03.2018г. № 41 были утверждены наказы избирателей депу-
татам Думы Тайшетского городского поселения по округам на 2018 год. 
 Согласно Положению о наказах избирателей объем средств, выделяемый на вы-
полнение наказов, не может превышать 1% от собственных доходных источников бюдже-
та Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».  

На 2018 год в местном бюджете на исполнение депутатских наказов было преду-
смотрено 1270,7 тыс.руб. по 317,673 на каждый округ. Сроки исполнения – второй и тре-
тий квартал 2018 года. 

По состоянию на 12.11.2018 года исполнение наказов выглядит следующим образом: 
  
Депутатами по избирательному округу №1 

(Андреев И.А., Зуева Э.В., Иванова Г.П., Ларионов С.Н., Пустынский А.З.) Был утвержден 
наказ на выполнение работ по обустройству линии уличного освещения ул. Лазо от 
ул.Пушкина до ул. Кутузова. Смонтировано 545 м самонесущего изолированного провода, 
установлено 12 светодиодных светильников мощностью 30ВТ. 

Сумма выполненного наказа составила 147 902,0 руб. из средств местного бюдже-
та. 

 
Депутатами по избирательному округу №2 

(Алехина М.А., Демьянова Е.А., Быкова О.В., Гончаров Е.А., Ромушкина И.П.) 
Был утвержден наказ на выполнение работ по ремонту участка автомобильной до-

роги в песчано-гравийном исполнении по ул. Рабочей от ул. Партизанской до ул. Маяков-
ского. Наказ исполнен в полном объеме, произведена отсыпка полотна песчанно-
гравийной смесью, восстановлены кюветы с обеих сторон улицы, проложены две водо-
пропускные трубы. 

Сумма выполнения наказа составила 398 303,0 руб. из средств «Народные инициа-
тивы» 
 

Депутатами по избирательному округу №3 
(Бычкова О.В., Васерчук В.И., Денисенко И.А., Монахов И.А., Черемных И.К.) 

Был утвержден наказ на выполнение работ по восстановлению пешеходного тро-
туара по ул. Воинов интернационалистов от ул. Октябрьской до ул. 50 лет ВЛКСМ.Были 
произведены работы по восстановлению пешеходного тротуара в деревянном исполнении, 
сумма выполнения наказа составила 424 080,0 руб. за счет средств местного бюджета. 
 

Депутатами избирательного округа №4 
(Брич В.П., Ниживляк Л.А., Полянцев А.М., Ронжина И.В., Гриценко Ю.Ю.) 

Был утвержден наказ на выполнение работ по устройству лини уличного освеще-
ния по ул. Гастелло от ул. Чапаева до ул. Октябрьской. Смонтировано 760м самонесущего 
изолированного провода, установлено 15 светодиодных светильника мощностью 30ВТ 

Сумма выполнения наказа составила 160 811,0 руб.за счет местного бюджета. 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 


